
Piknik rodzinny pod Kopcem – świętujmy Dzień Niepodległości USA w
Krakowie

2025-07-05

Weź udział w wyjątkowym pikniku rodzinnym z okazji Dnia Niepodległości Stanów Zjednoczonych, który trwa
dziś, 5 lipca, na terenie zrewitalizowanego fortu 2 „Kościuszko” na al. Jerzego Waszyngtona 1 w dzielnicy
Zwierzyniec. Wydarzenie ma na celu upamiętnienie ogłoszenia Deklaracji Niepodległości w 1776 r. oraz
promocję atrakcyjnych, choć mniej znanych miejsc Krakowa.

Piknik wpisuje się w strategię miasta, promującą fort 2 „Kościuszko” jako przestrzeń rekreacji,
edukacji i kultury. Odnowione alejki i tereny wokół kopca Kościuszki, w tym niedawno
zmodernizowany deptak na al. Waszyngtona, zachęcają do aktywnego spędzania czasu na świeżym
powietrzu, a liczne tablice informacyjne przybliżają zarówno historię, jak i walory przyrodnicze okolicy.

Podczas wydarzenia uczestnicy poznają postaci Polaków, którzy mieli istotny wpływ na walkę o
niepodległość USA, a także wezmą udział w licznych atrakcjach tematycznych.

Program pikniku:

godz. 14.00 – oficjalne rozpoczęcie pikniku: Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Miasta
Krakowa ds. Rodziny; Erin Nickerson – Konsul Generalna Stanów Zjednoczonych w Krakowie;
Agnieszka Łętocha, Radna Miasta Krakowa; prof. Piotr Dobosz, Prezes Komitetu Kopca Kościuszki
w Krakowie i Witold Górny, Przewodniczący Zarządu Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec
godz. 14.15–20.00 – „Śladami Tadeusza Kościuszki”

scena: tematyczne quizy, animacje i konkursy z nagrodami oraz muzyka DJ
gry i zabawy terenowe
strzelnica pneumatyczna/ strzelnica ASG
zajęcia sprawnościowe / tor przeszkód
prezentacja 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej
sterowanie dronem
strefy animacji, konkursów i chilloutu
malowanie buziek, popcorn gratis

Na zakończenie pikniku, ok. godziny 20.00 na scenie wystąpi, inspirujący się muzyką etniczną, zespół
„Pieśniara” w programie pt. „Vintage – pieśni dwudziestolecia międzywojennego”. Będzie to okazja,
aby usłyszeć piosenki z tamtego okresu w nieoczywistych aranżacjach, a nawet by wspólnie z
artystami zaśpiewać takie szlagiery, jak: „To ostatnia niedziela”, „Szczęście trzeba rwać jak świeże
wiśnie”, „Rebeka”.

Po koncercie (ok. godz. 21.10) specjalny kurs autobusu linii 100 z przystanku „Kopiec Kościuszki” do
przystanku „Plac Na Stawach”.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny. Pomysłodawczynią pikniku jest radna Agnieszka
Łętocha.



godz. 16.00 i 18.00 – zwiedzanie Muzeum Kościuszkowskiego i wejście na Kopiec Kościuszki
(grupy po 25 osób – zwycięzcy konkursów prowadzonych przez konferansjera na scenie)
godz. 17.00 i 19.00 – spacer z przewodnikiem po zrewitalizowanym Forcie 2 „Kościuszko” (grupy
po 20 osób), oprowadza Tomasz Jamróz-Piłsudski (zapisy w godz. 15.00-17.00 w namiocie
organizatora z roll-upem KFK)
godz. 19.30 – rozstrzygnięcie konkursu dla uczestników gier terenowych
godz. 20.00 – koncert zespołu Pieśniara „Vintage – pieśni dwudziestolecia międzywojennego”
godz. 21.00 – zakończenie pikniku.


